
Základná škola s materskou školou Masarykova 19/A, Košice 

 

1 

 

VÝZVA NA PREDLOŽENIE CENOVEJ PONUKY   
NA ZÁKAZKU S NÍZKOU HODNOTOU 

SPIS  Č. 01/2019/ZŠ 

 

Zadávanie jednoduchých zákaziek nemá zákonom stanovené formálne pravidlá 
procesu, pri ich zadávaní sa postupuje podľa § 117 zákona č. 343/2015 o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov 
(ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“ 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa: 
Názov: Základná škola s materskou školou, Masarykova 19/A, Košice 
Sídlo:   Masarykova 19/A, 040 01 Košice 
Štatutárny orgán: PaedDr. Radoslav Lukács 
Kontaktná osoba pre verejné obstarávanie: Mgr. Monika Aliová 
pracovný kontakt pre vysvetlenie výzvy: 0911-576-779 
Web: zsmasarykova.sk 
E-mail pre podanie ponuky: vo.masarykova@pobox.sk 
IČO :  521 09 828 
DIČ : 212 089 18 72 
 

Názov a predmet zákazky:   Lyžiarsky výcvik pre II. stupeň ZŠ 
 
2. Hlavný slovník CPV: 
od 55100000-1 do 55524000-9 a od 98340000-8 do 98341100-6 
 
3. Opis predmetu zákazky a jeho špecifikácia:  
Ubytovanie hotelového typu - penzión 
Miesto pobytu : Ružomberok a okolie 
Kapacita zariadenia : 55 osôb (požiadavka škola sama v zariadení) 
Počet žiakov: 50 
 Pedagogickí zamestnanci: 4 
 Zdravotník: 1 
Termín : 24.02.2020  - 28.02.2020  je podmienka 



Základná škola s materskou školou Masarykova 19/A, Košice 

 

2 

 

Celková cena za žiaka:   maximálne : 180,- Eur s DPH    

Z toho 150,- Eur bude hradiť škola z dotácie od zriaďovateľa a zostatok maximálne do 30,- 
Eur na 1 žiaka doplatí rodič (zákonný zástupca) z vlastných finančných prostriedkov. 

Celková cena zahŕňa : (ubytovanie, strava, skipas vrátane skibusu, doprava,denne vstup do 
bazéna, bowling). 

Ubytovanie: zariadenie má vlastnú  jedáleň, spoločenskú miestnosť, izby 2-4 lôžkové 
s vlastným sociálnym zariadením,TV a v apartmánoch, vnútorný vyhrievaný bazén 
a wellness centrum priamo v zariadení a bowling. Izba pre zdravotníka. 

Strava:  3 x denne, pitný režim,  možnosť diétneho stravovania (bezlepková, diabetická, 
bezlaktózová) strava začína večerou a končí obedom. 

Lyžovanie: 
Lyžiarske stredisko do 10 km, vleky -  detský vlek, vleky, štvorsedačková lanovka, kabinková 
lanovka (8 miestna), umelé zasnežovanie, požičovňa lyží priamo v lyžiarskom stredisku. 
Vrcholová stanica lyžiarskeho strediska minimálne 1050 m.n.m.  
Doprava:  55 miestnym autobusom + dodávka na lyže 

Ostatné požiadavky: denne vstup do bazéna, 5 dňový skipas vrátane skibusu (ráno odvoz, 
poobede dovoz, pondelok až piatok) 

Pedagogický dozor na 13 detí  1 pedagóg  a zdravotník majú všetky služby zdarma. 

 
4. Predpokladaná hodnota zákazky na jedného žiaka: maximálna   180,- Eur s  DPH 
Cenu je potrebné spracovať na základe požadovaného rozsahu a požadovanej kvality a 
ďalších požiadaviek uvedených vo výzve (ďalej len „výzva“) a podľa príloh. Cenu je potrebné 
uvádzať v eurách (€). V ponuke je potrebné cenu uvádzať bez DPH, sadzu a výšku DPH a 
cenu s DPH. 
Ak uchádzač nie je platcom DPH, uvedie túto skutočnosť v ponuke. 
 
5. Zdroj finančných prostriedkov a podmienky financovania :  
Predmet zákazky bude financovaný z vlastných prostriedkov verejného obstarávateľa 
a prostriedkov MŠVVaŠ SR - príspevok na lyžiarsky výcvikový kurz na rok 2020, formou 
bezhotovostného platobného styku, na základe zmluvy verejného obstarávateľa. Nebude 
poskytnutý preddavok ani záloha, fakturácia prebehne po poskytnutí služieb. 
Rozdiel medzi obstarávacou cenou a dotáciou z MŠVVaŠ SR bude hradený zákonnými 



Základná škola s materskou školou Masarykova 19/A, Košice 

 

3 

 

zástupcami žiakov. 
 
6. Základné zmluvné podmienky: 
Termín poskytnutia služieb je : 24.02.2020  - 28.02.2020   

V priebehu uvedeného termínu nie je možné meniť jednotkové ceny s výnimkou zmeny 
daňových predpisov u platcov DPH. 
 
7. Lehota na predkladanie ponúk: do  20. 12. 2019  do 11.00 hod. 
 
8.Postup vo verejnom obstarávaní 
Predkladanie dokladov a ponuky: 
Ponuku je potrebné poslať výlučne na e-mail pre ponuku, ktorá je uvedený v úvode výzvy. 
Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku. Ponuky zaslané na inú e-mailovú adresu alebo 
inak nebudú brané do úvahy a nebudú vyhodnocované. Ponuky uchádzač zašle spolu 
s dokladmi. Ak požadované doklady nie sú vydávané v elektronickej podobe, alebo nie je ich 
možné poslať e-mailom ako skenované, doručia sa verejnému obstarávateľovi v stanovenej 
lehote v uzatvorenej obálke s uvedením názvu zákazky s označením „NEOTVÁRAŤ“ na 
adresu: Základná škola Masarykova 19/A, Košice. Ponuky zaslané po termíne, na inú e-
mailovú adresu, inak, v inom jazyku, alebo ak doklady nebudú predložené podľa požiadaviek 
verejného obstarávateľa alebo uchádzač nebude spĺňať podmienky účasti alebo nebude 
spĺňať požiadavky na predmet zákazky podľa oznámenia o zadávaní zákazky, takéto ponuky 
nebudú brané do úvahy a nebudú vyhodnocované. 
 
9. Podmienky účasti sú nasledovné: (Uchádzač musí predložiť tieto doklady) 
Podmienky účasti:  
- doklad oprávnení uskutočňovať požadovaný predmet zákazky (výpis z 

obchodného registra, živnostenský list),  
- čestné prehlásenie o schopnosti poskytnúť uvedené služby v plnom rozsahu, 
- Poistenie proti insolventnosti (garančné poistenie). 
- Prehľad zákazok s totožným predmetom obstarávania  za posledné 3 roky, 
- cenová ponuka v jednotkových cenách na celý predmet zákazky – vypracovaná 

na základe špecifikácie predmetu zákazky (príloha č. 1 – tejto výzvy) 
 
10. Kritérium  na hodnotenie ponúk je:  najnižšia cena 
Spôsob hodnotenia: Úspešným uchádzačom bude ten, kto bude mať najnižšiu celkovú 



Základná škola s materskou školou Masarykova 19/A, Košice 

 

4 

 

cenu za celý predmet zákazky. 
 
11. Prijatie ponuky: 
Všetkým uchádzačom bude zaslaná informácia o výsledku vyhodnotenia ponúk.  
Víťaznému uchádzačovi bude zaslaná zmluva o obstaraní zájazdu. 
 
12. Doplnenie informácie:  
Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo meniť podmienky obstarávania alebo 
obstarávanie zrušiť v prípade ak:  

- ani jeden z uchádzačov nesplní podmienky účasti  
- nebude predložená ani jedna ponuka  
- ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať určeným 

požiadavkám vo výzve na predkladanie ponúk  
- ak sa zmenili okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo toto verejné 

obstarávanie  
Uchádzači nemajú nárok na náhradu nákladov spojených s účasťou na tomto obstarávaní.  
 
V Košiciach:  16.12.2019 
Vypracovala : Mgr. Monika Aliová 
 
 
 
 
 
                                                                                       PaedDr. Radoslav Lukács 

riaditeľ školy 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Základná škola s materskou školou Masarykova 19/A, Košice 

 

5 

 

 
 
 
 
Príloha č. 1 – Návrh na plnenie kritéria/í 
Predmet zákazky:  Lyžiarsky výcvikový kurz pre žiakov II. stupňa ZŠ na rok 2020 

 Návrh na 
plnenie kritériá 
Cena bez DPH 

v Eur 

Sadzba DPH 
v zmysle 
platnej 

legislatívy 
(uvedie sa %) 

Návrh na plnenie 
kritéria 

Cena s DPH 
v Eur 

 
Cena celkom za predmet 

zákazky na 1 žiaka 

   

Cena celkom na 50 žiakov    

 

* Ak  oslovený subjekt  je/nie je  platcom DPH, uvedie túto skutočnosť:   

   som platcom DPH / nie som platcom DPH  -  (nehodiace sa preškrtnúť) 

Identifikačné údaje uchádzača, predkladateľa cenovej  ponuky 

Obchodný názov:  

Sídlo:   

Štatutárny orgán:  

Kontaktná osoba:  

IČO:  

DIČ:  

Telefón/fax  

e-mail  

 
Dátum:            
   

               ______________________ 

                        Podpis  a  pečiatka uchádzača 

 
 



Základná škola s materskou školou Masarykova 19/A, Košice 

 

6 

 

 


